

UWAGA PANOWIE

Zapraszamy chętnych panów do gry w siatkówkę. Warunki halowe bardzo dobre.

Ilość miejsc ograniczona. Treningi będą się odbywać w SP.nr.205 przy ul.Dąbrowki 1 (Widzew-Janów)

Raz w tygodniu — **Wtorek** w godz. **19.30 - 21.30** (z wyłączeniem ferii i wakacji)

Grać będziemy piłką klasy światowej !!!

Serdecznie zapraszamy !

Zgłoszenia prosimy kierować pod nr tel. 600-284-517 lub adres mail. nizina5@poczta.onet.pl

Wojtek Niżnikowski

SZCZĘŚĆ BOŻE !!!

Dorota i Mieczysław Duda
Diakonia Modlitwy

Diakonia Modlitwy zaprasza

Diakonia Modlitwy Ruchu Światło – Życie zaprasza:

9-11. 03. 2007 r.
Ku wolności

Oaza Modlitwy w Grotnikach

4-6. 05.2007 r.
Ogarnięci miłością

Oaza Modlitwy w Grotnikach

Należy zabrać : Pismo Świąte, śpiewnik, śpiwór lub przewleczenie oraz serce gotowe do modlitwy. Koszt 15 zł/doba, dzieci bezpłatnie. Zapewniamy opiekę dla dzieci.

Posługujemy modlitwą wstawienniczą w czasie Oazy Modlitwy i w ciągu roku. Prośby o modlitwę oraz zgłoszenia na oazę Modlitwy prosimy kierować do :
Mieczysław i Dorota Dudowie tel. 646-37-00

Adres redakcji

piatki2@tlen.pl
93-256 Łódź ul. G. Zapolskiej 53
m. 66
tel. 426425857

Nowości na stronach Domowego Kościoła:

Fundacja Światło-Życie organizacją pożytku publicznego. Po długim okresie starań Fundacja Światło-Życie otrzymała w ostatnich dniach status organizacji pożytku publicznego.

Oznacza to, iż począwszy od 1.01.2007 r. przy rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych będzie można przeznaczyć 1% tegoż podatku na rzecz Fundacji Światło-Życie.

Fundacja „Światło-Życie”, Ośrodek Zamiejscowy w Krościenku, BS w Krościenku n. Dunajcem, nr: 25 8817 0000 2001 0000 1209 0001

cd ze strony 2.

POZDROWIENIA Z KOPIEJ GÓRKI

go Kościoła o modlitwę, bym za przyczyną Niepokalanej Matki Kościoła i przez wstawiennictwo Sługi Bożego, ks. Franciszka-Blachnickiego, umiał strzec charyzmatu, który zostawił Ruchowi jego Założyciel.

A na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia, wraz z Parą Krajową DK, życzymy - aby każdy z was z ogromną wiarą na nowo przyjął do swojego serca i do swojej rodziny Zbawiciela świata.

ks. Andrzej Wachowicz
moderator krajowy DK

c.d. ze strony 1.

Jubileuszowe seminarium

wym spotkaniu nie wzięli udziału (z powodu mylnie podanego im terminu seminarium, za co w imieniu wszystkich jego organizatorów raz jeszcze przepraszamy) Teresa i Piotr Skowronkowie. Mamy jednak nadzieję, że na łamach Biuletynu podzielią się z nami swoimi refleksjami i wspomnieniami.

Pragniemy, aby w kolejnych numerach naszego pisma pojawiły się pełne wypowiedzi wszystkich, którzy chcieliby przybliżyć historię Domowego Kościoła w naszej archidiecezji pomagając w ten sposób odnaleźć nam naszą tożsamość.

A oto krótki rys historyczny:
Rok 1976 można uznać za początek istnienia Ruchu Światło—Życie w naszej diecezji. Moderatorem był ks. Józef Dąbrowski, posługę pary diecezjalnej w latach 1976—1986 podjęli Teresa i Piotr Skowronkowie, kolejne pary diecezjalne to:
od 1986 do 1990 Helena i Tomasz Stańczykowie, od 1991 do 1996 Halina i Andrzej Gruszczyńscy, od 1996 do 2000 Anna i Józef

Sprawozdanie z Kręgu Diecezjalnego

W dniu 24 listopada 2006 r. W parafii Matki Bożej Jasnogórskiej odbyło się spotkanie Kręgu Diecezjalnego. Jola i Zdzisław Marszałkowie i ks. Tomasz Owczarek podzieliли się treściami z DWDD (Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych). „Potęga żywej komórki” taki temat był rozważany na DWDD. Oto kilka myśli charakteryzujących taką grupę (nasze kręgi):

- W spotkaniach nie może zabraknąć spotkania ze Słowem Bożym
 - Grupa taka daje świadectwo życia nie tylko członkom, ale też na zewnątrz
 - Służba wzajemna, pomoc
 - Dzielenie się swymi dobrami nawet materialnymi
 - Wspólna Eucharystia
 - Grupa taka istnieje i działa w jedności z Kościołem
 - Daje świadectwo radości
- (materiały w szerszym opracowaniu zamieszcimy w najbliższych numerach biuletynu.

Podajemy też terminy rekolekcji:

ORAR II – luty 2007, zgłoszenia J. S. Gulejowie 042-6821010, Centrum Służby Rodzinie;

Sesja o pilotowaniu kręgów 6-11 marca 2007, zgłoszenia H.A. Gruszczyńscy 042-6730515, Olsza k/ Rogowa;

Rek. Ewangelizacyjne 18-20.05., zgłoszenia M.A. Tataradzińscy 044-723 55 50;

ORAR tematyczny, 30.06.– 6.07., Ochotnica;

ORARII 7-13.07, Ochotnica;

OAZA I 14-30.07, Ochotnica;

OAZA II 31.07.-16.08., Ochotnica;

ORAR I 18-24.08, Ochotnica;

ORAR „O budowaniu miłości w sferze aktu małżeńskiego”, Spała, zgłoszenia A. W. Niżnikowscy 042 6710135.

Błażniński, od 2000 do 2004 Grażyna i Roman Strugowie, od 2005 Jola i Zdzisław Marszałkowie.

Ks. Dąbrowski w 1973 r. Z polecenia ks. Franciszka Blachnickiego prowadził rekolekcje w Szlachtej. W 1974 r. w Krościenku razem z s. Skudro prowadził Oazę Rodzin. pierwszy krąg DK powstał na Kurczakach, należały do niego 3 rodziny. Następnie Ks. Józef przechodzi do parafii św. Kazimierza, i tam powstaje kolejny krąg. Ks. Franciszek Blachnicki gościł w parafii św. Kazimierza, prowadzono tam spotkania ewangelizacyjne, dzięki temu powstawały nowe kręgi.

W 1979 ks. Dąbrowski obejmuje parafię w Milejowie, opiekę moderatorską objął ks. Prałat Wysocki. Powstaje krąg w parafii Serca Jezusowego. W kolejnych latach posługę moderatora DK podejmowali: ks. Andrzej Susło, ks. Kazimierz Woźniak, ks. Tomasz Owczarek (obecny moderator DK).

Nr 11 /12(26/27) grudzień/styczeń 2006/2007

Domowy Kościół



Biuletyn Informacyjny Domowego Kościoła
gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie w Archidiecezji Łódzkiej

Jolanta i Zdzisław Marszałkowie
para diecezjalna

Halina i Andrzej Gruszczyńscy
diakonia Pilotowania Kręgów

Agnieszka i Sebastian Piątkowscy
diakonia środków przekazu

Jubileuszowe seminarium

Poszukiwanie własnej tożsamości jest zadaniem i powinnością każdego człowieka, gdyż warunkuje ono zdobycie wiedzy o sobie jako odrębnej istocie – indywiduum. Ci, którzy posiadli ją, są szczęśliwi, silni, potrafią wskazać swoje mocne i słabe strony. Prawdę tę dostrzegli odpowiedzialni naszego Ruchu i uczynili przedmiotem refleksji w obecnym roku formacyjnym temat „Pamięć i tożsamość”.

W nurt poszukiwań tożsamości Ruchu Światło- Życie poprzez ukazywanie jego historii wpisało się **60 Jubileuszowe Seminarium Domowego Kościoła** Archidiecezji Łódzkiej wieńczące 15 lat jego funkcjonowania jako szczególnej formy pracy nad duchowością rodziny i małżeństwa. Na jubileuszowe spotkanie zostali zaproszeni moderatorzy, pary diecezjalne, odpowiedzialni pełniący swą posługę w latach 1976-2006.

Dla wszystkich uczestników tego szczególnego seminarium wysłuchanie wspomnień tych, którzy tworzyli struktury organizacyjne Ruchu w naszej archidiecezji było niezwykle ważnym przeżyciem, a dla mnie , czego nie ukrywam także wzruszającym.

Szczególnie chcemy podziękować Julianowi za bardzo osobiste wyznania dotyczące jego życia i jego małżonki oraz ich wspólnej posługi. Niezwykle ważne słowa dotyczące historii Ruchu usłyszeliśmy z ust ks. Józefa Dąbrowskiego, który był pierwszym moderatorem i opiekunem kręgów Domowego Kościoła w naszej diecezji. Wyrazy szczególnej wdzięczności skierowane zostały do Tomasza i Heleny Stańczyków, którzy 15 lat temu rozpoznając potrzeby małżeństw i rodzin skupionych w Ruchu zainicjowali Seminarium Domowego Kościoła.

Z żalem wyznajemy, że w jubileuszowo-

c.d. na stronie 4.

3.02.2007
SEMINARIUM DK
Dom Ruchu
9.00 —15.00
Zapraszamy!

Drogie rodziny oazowe!

A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas (J 2,14).

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia wszystkim czytelnikom Biuletynu życzymy wszelkiego dobra i błogosławieństwa przychodzącego Syna Bożego.

Oczekując na te radosne święta pragniemy wspólnie z Wami rozważyć treść przysięgi małżeńskiej, dziękując Bogu za powołanie do Ruchu, w którym jesteście zachęceni, aby świadomie przeżywać sakrament małżeństwa. Na seminarium animatorów DK nr 58 próbowaliśmy dotykać głębi wypowiedzanych słów przysięgi.

W tym i kolejnych numerach Biuletynu pochylamy się jeszcze raz nad tym, jak nam się wydaje, ważnym dla małżeństw zagadnieniem. Omówione tutaj słowa przysięgi, mogą być po odpowiednim rozwinięciu i pogłębieniu, tematami spotkań kręgów po dłuższej formacji.

Związek małżeński nazywany jest często przymierzem dojrzałej kobiety i dojrzałego mężczyzny. W tej dojrzałości chodzi nie tylko o dojrzałość fizyczną, psychiczną i duchową, ale też o dojrzałość religijną. Jeżeli ludzie decydują się zawrzeć sakramentalny związek małżeński, to muszą mieć świadomość czym są sakramenty, a w szczególności sakrament małżeństwa. Treść przymierza małżeńskiego określa przysięga małżeńska, którą można nazwać „regulą małżeńską”. Ponieważ mówimy o małżeństwie sakramentalnym, musimy to przymierze odnieść do Nowego Przymierza we Krwi Chrystusa. „Z przebitego boku Zbawiciela wzięły początek sakramenty Kościoła”. Można powiedzieć, że Chrystus ofiarował swoje życie również za to, **aby małżeństwa miłowały się Jego miłością.**

Przymierze małżeńskie, jak każde przymierze jest pewnym układem, a więc muszą z niego wypływać prawa i obowiązki. Jak pisał papież Jan Paweł II w Adhortacji apostołskiej Familiaris consortio „te prawa i obowiązki są

c.d. na stronie 2.

Jolanta i Zdzisław Marszałkowie
para diecezjalna

Drogie rodziny oazowe!

określone w prosty sposób przez miłość". Czego więc wymaga od małżonków przymierze miłości?

Jako małżonek mam obowiązek kochać, ale też mam prawo być kochanym. Przyrzekając w pierwszym słowie przysięgi małżeńskiej miłość, przyrzekamy wszystko. Pozostałe słowa są tylko wyjaśnieniem miłości. Miłość małżeńską i kolejne słowa przysięgi, będące imionami tej miłości będziemy rozważać w innym miejscu tego i następnym Biuletynów.

Szczęście Boże!

Jolanta i Zdzisław Marszałkowie
para diecezjalna

PRZYSIĘGA MAŁŻEŃSKA

Ślubuje ci miłość

Słowa przysięgi małżeńskiej wypowiedziane podczas ślubu są zazwyczaj mało analizowane. Nowożeńcy bardziej skupieni są na wydarzeniach zewnętrznych, niż na głębi wypowiedzanych słów. Dopiero z czasem niektórym małżeństwom jest dane analizować je i zgłębiać. Zresztą teść przysięgi jest dla małżeństw, na każdym etapie życia zadaniem do odkrywania ciągle na nowo.

Słowo miłość ma wiele znaczeń i można je rozpatrywać na różnych płaszczyznach. Miłość jest relacją osobową. Kiedy mówimy o miłości, to myślimy o osobach. Relacja miłości jest bezinteresowną życzliwością, współprzebywaniem, upodobaniem. Ma ona dwa podstawowe poziomy. Poziom niższy, koncentruje się na ciele drugiej osoby i wiąże się z egoizmem i pożądaniem. Poziom wyższy obejmuje całego człowieka, a więc ciało i duszę.

Ludzka miłość w ujęciu filozoficznym ma cztery odmiany:

- **Przyjaźń** – jest najbardziej znaną odmianą miłości. Polega na wierności i takim zaufaniu, że nie wywołuje niepokoju z powodu rozstania, a zawsze cieszy się spotkaniem.
- **Caritas** – to pełna bezinteresowna troska o dobro drugiej osoby. Nie oczekuje

wzajemności, wyrozumiałości, ofiarności, wybaczącej, chroniącej, dyskretnej. Jest najczęstsza, choć rzadko zauważana i głoszona /Jeżeli czynisz dobro, nich twoja lewa ręka nie wie, co czyni prawa/. Mieści się w niej miłość macierzyńska, ojcowska, braterska. W poziomie caritas jesteśmy wciąż obdarowywani i na ogół nie obdarowujemy.

- **Amor** – jest typową miłością ludzi. Polega na tym, że druga osoba jest dla nas oparciem, stałą pomocą. Nieustannie raduje, gdy kochana osoba jest obecna. Towarzyszy jej ból, gdy brakuje tej obecności. Z cierpieniem z nieobecności związana jest cierpliwość pomagająca znieść nieobecność i razem tworzą tęsknotę.
- **Agape** – charakteryzuje się absolutną bezinteresownością i taka miłość opisuje miłość Boga do człowieka. Bóg nie tylko nie oczekuje wzajemności, ale także jako czysty akt istnienia nie może tej wzajemności przyjąć. Bóg jednak chce, abyśmy kierowali do Niego naszą miłością właśnie dla naszego dobra. Miłość agape jest więc ideałem do którego mamy się zbliżać.

Filozoficzne ujęcie miłości nie wyczerpuje głębi miłości małżeńskiej. Miłość oblubiercza zaczynająca się iskrą ogarniającą z woli Bożej dwie wolne osoby odmiennej płci rozpoczyna doświadczalny proces rozwoju miłości, która może prowadzić i często prowadzi do miłości małżeńskiej. Po odpowiednim jej rozwoju w okresie narzeczeństwa i przypieczętowaniu sakramentalnym znakiem rozpoczyna się jej dalszy ciąg. Owocem miłości mężczyzny i kobiety są dzieci. Gdy się poczną, kobieta obdarowana jest miłością matczyną, a mężczyzna miłością ojcowską. Matka daje dzieciom inną miłość niż ojciec, choć są one jednakowo ważne i jednakowo niezbędne dzieciom. Miłość matczyna i miłość ojcowska odnoszona do dzieci jest miłością rodzicielską. Na tę miłość odpowiadają dzieci swoją miłością. Ta wymiana relacji osób w miłości tworzy dom rodzinny. Właściwe relacje domu rodzinnego są źródłem promieniowania miłości na dalsze pokolenia.

Wiele jeszcze można znaleźć i opisać osobowych relacji miłości, ale bardzo dużo można tylko doświadczyć. Relacje miłości osób, a szczególnie tych obdarowanych łaską Bożą są tak bogate, że do ich określenia brakuje odpowiednich słów.

Miłość jest nie tylko osobową relacją, ale jest też czynem. To dzięki niej jesteśmy zdolni czynić dobro i żyć dla tych, których kochamy.

Mówiąc o tej dziedzinie ludzkiego doświadczenia zawsze dotykamy tylko tajemnicy, gdyż miłość jest z Boga, którego w tym życiu nie możemy w pełni poznać.

Wszystkie te wyżej nazwane i sygnalizowane oraz tylko osobiście odczuwane rodzaje miłości są zawarte w słowach „ślubuje ci miłość” wypowiedzianych podczas sakramentu małżeństwa.

Materiał zaczerpnięty ze strony Domowego Kościoła. www.dk.oaza.pl

POZDROWIENIA Z KOPIEJ GÓRKI

Ks. Andrzej Wachowicz, moderator krajowy Domowego Kościoła, przebywał w Centrum Ruchu w Krościenku. Modlił się tam i pracował w archiwum Ruchu oraz rozmawiał o swojej nowej posłudze z odpowiedzialnymi za Ruch Światło-Życie.

Napisał stamtąd do Wspólnot Domowego Kościoła kilka słów:

„Drogi Wspólnoty Domowego Kościoła. Serdecznie Was pozdrawiam i przekazuję Wam garść informacji z Krościenka, w którym aktualnie przebywam. Jestem w I połowie grudnia na Kopieju Górcy, przy grobie ks. Franciszka Blachnickiego, aby pomodlić się o światło Ducha Świętego i pomoc w wypełnianiu misji, która została mi powierzona. Traktuję ten pobyt jako swoiste "rekolekcje wprowadzające". Ogromnie się cieszę, że mogę doświadczyć wspólnoty stołu i modlitwy z Moderatorem Generalnym Ruchu Światło-Życie, księdzem Romanem Litwińczukiem, z którym mieszkalem w Centrum Ruchu "prawie przez ścianę", Paniami z Instytutu Niepokalanej Matki Kościoła i osobami obecnie przebywającymi na Kopieju Górcy. Następnie przenieśliśmy się "na Jagiellońską" - do Centralnego Domu Rekolekcyjnego Domowego Kościoła. Tam spotkania i rozmowy z paniami Elą i Marysią z Sekretariatu Domowego Kościoła wzbudziły we mnie nadzieję dobrej współpracy na przyszłość. Przez ten czas miałem szczęście wziąć do ręki pierwszą teczkę oazy rodzin, napisaną przez ks. Franciszka Blachnickiego i odkryłem początki Domowego Kościoła. Miałem też okazję odwiedzić kilku moderatorów diecezjalnych DK, m.in. ks. Bogdana Kwietnia z diec. tarnowskiej oraz ks. Marka Kędziora z diec. rzeszowskiej, a także byłą Parę Krajo- wą DK - Annę i Jacka Nowaków. W drodze powrotnej do Koszalina spotkałem się jeszcze z ks. Wojciechem Warzechą - moderatorem krakowskim. Lecz moje pierwsze kroki skierowałem do mojego drogiego poprzednika. Z ks. Janem Mikulskim, obecnym Moderatorem Unii Kapłanów Chrystusa Sługi pojechaliśmy na spotkanie z ks. Biskupem Stanisławem Budzikiem, delegatem KEP ds. Ruchu Światło-Życie, który przyjął nas na kolacji, udzielił mi wcześniej posługi lektora 96 chłopcom z diecezji tarnowskiej (tylko z jednego dekanatu). Po serdecznej rozmowie ks. Biskup udzielił mi apostołowskiego błogosławieństwa (wcześniej uczynił to ks. Jan, uznawszy to za oficjalne przekazanie posługi). Za wielką łaskę poczytuję sobie, że rozpocząłem moją posługę odprawiając Mszę świętą na Kopieju Górcy, w kaplicy Chrystusa Sługi, w Uroczystość Niepokalanej Poczęcia NMP - 8 grudnia. W otoczeniu Pań z Instytutu Niepokalanej Matki Kościoła i gości modliłem się wtedy za cały Ruch Światło-Życie. Proszę wszystkie Wspólnoty Domowe

WIELKI JUBILEUSZ W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 30 LECIE RUCHU ŚWIATŁO—ŻYCIE

10 grudnia br. miało miejsce doniosłe wydarzenie, Ruch Światło – Życie obchodził 30 – lecie istnienia w Piotrkowie Trybunalskim.

Uroczystość odbywała się w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Uczestniczyli w niej wszyscy członkowie Ruchu, czyli Oaza Dzieci Bożych, Oaza Młodzieżowa, Domowy Kościół.

Swoją obecnością uświetnili uroczystość: Jego Ekscelencja biskup Ireneusz Pękalski, założyciele Ruchu w Piotrkowie Trybunalskim ks. Leopold Kotwicki i siostra Jolenta Pruszyńska, ksiądz Dziekan, Roman Strug z pary filialnej, przedstawiciele DK z Tomaszowa Mazowieckiego, Bełchatowa oraz osoby zaangażowane w Ruch w ciągu minionych trzydziestu lat.

Uroczystości rozpoczęły się zawiązaniem wspólnoty.

Kolejnym punktem obchodów była konferencja, w której ks. Leopold wspominał, jak powstał Ruch Światło-Życie w naszym mieście.

Następnie podczas prezentacji przybliżo-

na została historia oazy oraz życiorys Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. Wspomniano kluczowe idee dojrzewające w czasie jego posługi kapłańskiej, wcielane w życie w takich dziełach jak: Krucjata Wstrzemięźliwości, KWC, kult Chrystusa Sługi i Niepokalanej Matki Kościoła. Zwrócono również uwagę na postać Jana Pawła II i rolę jaką odegrał w tworzeniu się Ruchu Światło – Życie. Dopełnieniem prezentacji był pokaz slajdów przedstawiających Centrum Ruchu w Krościenku oraz etapów formacji „nowego człowieka”.

Jednym z ważniejszych punktów programu było przedstawienie życia piotrkowskiej oazy na przestrzeni trzydziestu lat. Wymienić tu należy: wyjazdy rekolekcyjne, kolonie Caritas, pracę charytatywną na rzecz domów dziecka i spokojnej starości, organizowanie bezalkoholowych balów sylwestrowych, Drogi Krzyżowej i Różańca ulicami miasta.

Obchody Jubileuszu wzbogaciły świadectwa ks. Leopolda, Zbyszka i Agnieszki. Ks. Kotwicki wspominał o swojej drodze do oazy i zafascynowaniem postacią ojca Blachnickiego, Zbyszek o przemianie życia po zetknięciu się z KWC, Agnieszka dzieliła się jak

ważną rolę w jej życiu odgrywa formacja młodzieżowa.

Głównym punktem uroczystości była Msza Święta pod przewodnictwem biskupa Ireneusza Pękalskiego. Spośród zdań wypowiedzianych przez Jego Ekscelencję podczas homilii, najważniejsze było dla mnie przesłanie, że każdy z nas jest powołany tu i teraz do krzewienia dobra i miłości.

Po Mszy Św. odbyła się Agape – uczta miłości, do której dołączył również Jego Ekscelencja.

W blasku świec dobiegł końca nasz okrągły Jubileusz. Jak będzie wyglądał następny? O tym napiszę za 10 lat...

Uczestniczka



Na zakończenie spotkania — Jubileusz Ruchu Światło — Życie w Piotrkowie Trybunalskim, 10 grudnia 2006 roku.

c.d. na stronie 4.